СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

От 28.05.2024 года

                                № 16
с. Нижний Цасучей

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Кулусутайское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 03.02.2023 года № 2147-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, в Ононский муниципальный округ Забайкальского края», на основании Устава Ононского муниципального округа, Совет Ононского муниципального округа, РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Кулусутайское»:
- от 04.08.2021 № 7 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Кулусутайское» Муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»;
- от 05.10.2020 № 16 А «Об утверждении Регламента Совета сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 12.08.2020 № 15 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;
- от 03.06.2020 № 10 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Кулусутайское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 27.05.2020 № 9-А «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Кулусутайское» по вопросам преобразования муниципального образования сельское поселение «Кулусутайское» ;
- от 03.02.2020 № 3 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
- от 24.09.2019 № 8 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 15.03.2019 № 3 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков главе сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 11.12.2017 № 14 «Об установлении дополнительных процедур в сфере жилищного строительства»;
- от 01.06.2017 № 9 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Кулусутайское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 27.04.2016 № 7 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении «Кулусутайское». ;
- от 25.04.2016 № 6 «О предоставлении сведений о доходах и расходах депутатами совета сельского поселения «Кулусутайское», членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности. »;
- от 16.11.2015 № 9 «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 04.09.2015 № 18 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Кулусутайское» ;
- от 04.09.2015 № 17 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 24.11.2014 № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
- от 04.04.2014 № 5 «Об утверждении Положения о денежном содержании обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 16.01.2014 № 2 «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Кулусутайское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет — ресурса «Российская общественная инициатива» ;
- от 18.04.2013 № 7 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг. »;
- от 25.06.2012 № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Кулусутайское» ;
- от 26.12.2011 № 33 «Об утверждении положения «О погребении и похоронном деле в сельском поселении» ;
- от 24.11.2011 № 27 «Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 24.11.2011 № 24 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения «Кулусутайское» Забайкальского края»;
- от 31.10.2011 № 21 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 29.03.2010 № 52 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки проектов генеральных планов сельского поселения «Кулусутайское», порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе, порядке подготовки плана реализации генеральных планов»;
- от 29.03.2010 № 50 «Об утверждении Положения о депутатской группе в Совет сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 25.01.2010 № 47 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 29.05.2009 № 39 «Об утверждении порядка поступления на муниципальную службу, ее прохождение и прекращение»;
- от 18.03.2009 № 29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»;
- от 05.11.2008 № 12 «Об утверждении Положения о составе, пордке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории сельского поселения "Кулусутайское";
- от 05.11.2008 № 13 «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территорий муниципального образования сельского поселения "Кулусутайское", разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления»;
- от 25.03.2008 № 6-б «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения "Кулусутайское";
- от 06.09.2007 № 33 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения "Кулусутайское";
- от 18.10.2006 № 16 «Об утверждении Положения "О муниципальной собственности, порядке владения, распоряжения, пользования и управления ею в сельском поселении "Кулусутайское" муниципального района "Ононский район";
- от 28.04.2006 № 12 «Об утверждении Положения "О ежемесячном денежном поощрении лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения "Кулусутайское";
- от 28.04.2006 № 11 «Об утверждении Положения "О размерах надбавки за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения "Кулусутайское";
- от 08.12.2005 № 19 «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения «Кулусутайское» муниципального района «Ононский район» Читинской области»;
- от 10.10.2022 № 10 «О внесении изменений и дополнений решение Совета сельского поселения «Кулусутайское» от 25.06.2012 г. № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» ;
- от 24.08.2022 № 7 «О внесении дополнений в Решение Совета сельского поселения «Кулусутайское» № 9 от 01.06.2017 г. «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Кулусутайское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» ;
- от 09.12.2019 № 14 «Об утверждении изменений, внесенных в правила землепользования и застройки сельского поселения «Кулусутайское», утвержденных решением Совета сельского поселения «Кулусутайское» от 24 ноября 2011 года № 24»;
- от 29.08.2018 № 7 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Кулусутайское» № 8 от 16.11.2015г. «О внесении изменений и дополнений в Решение № 14 от «24» ноября 2014г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Кулусутайское»;
- от 10.01.2017 № 1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Кулусутайское» от 12.12.2016г № 12»;
- от 22.04.2016 № 5 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кулусутайское» от 31.10.2011г. № 21 «Об утверждение Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 16.11.2015 № 8 «О внесении изменений и дополнений в Решение № 14 от «24» ноября 2014г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Кулусутайское» ;
- от 04.09.2015 № 19 «О внесении изменений и дополнений в решение совета № 9 от 20.05.2013 года «об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Кулусутайское»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ононская заря».
Глава Ононского
муниципального округа

                        О.А. Бородина